

TOMA Holding ApS

Elleparken 65, 8520 Lystrup

CVR-nr. 24 21 32 34

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2020.

Martin Ulrik Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	7
Anvendt regnskabspraksis	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	TOMA Holding ApS Elleparken 65 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 24 21 32 34
	Stiftet: 29. september 1999
	Hjemsted: Lystrup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Søndergaard, direktør Martin Ulrik Søndergaard, direktør
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 355.794 mod 308.441 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 363.167 mod 165.784 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	355.794	308.441
Værdiregulering af investeringsejendomme	150.761	0
Andre finansielle indtægter	115.326	15.714
Øvrige finansielle omkostninger	-156.282	-111.611
Resultat før skat	465.599	212.544
Skat af årets resultat	-102.432	-46.760
Årets resultat	363.167	165.784
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	221.200	211.600
Overføres til overført resultat	141.967	0
Disponeret fra overført resultat	0	-45.816
Disponeret i alt	363.167	165.784

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>5.400.000</u>	<u>5.249.239</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.400.000</u>	<u>5.249.239</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.400.000</u>	<u>5.249.239</u>
Omsætningsaktiver			
	Udsudte skatteaktiver	286.428	388.860
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>83.637</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>286.428</u>	<u>472.497</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.312.831</u>	<u>2.929.278</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.312.831</u>	<u>2.929.278</u>
	Likvide beholdninger	<u>93.955</u>	<u>265.241</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.693.214</u>	<u>3.667.016</u>
	Aktiver i alt	<u>9.093.214</u>	<u>8.916.255</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.079.383	4.937.415
Foreslået udbytte for regnskabsåret	221.200	211.600
Egenkapital i alt	<u>5.800.583</u>	<u>5.649.015</u>
Gældsforpligtelser		
2 Deposita	107.189	106.128
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>107.189</u>	<u>106.128</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.146.180	3.129.044
Anden gæld	27.262	20.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.185.442</u>	<u>3.161.112</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.292.631</u>	<u>3.267.240</u>
Passiver i alt	<u>9.093.214</u>	<u>8.916.255</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>5.249.239</u>	<u>5.249.239</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>5.249.239</u>	<u>5.249.239</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	0	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>150.761</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2019	<u>150.761</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>5.400.000</u>	<u>5.249.239</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet en afkastprocent på 7 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med t.kr. 360. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t.kr. 5.801 til t.kr. 5.441.

En formindskelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med t.kr. 415. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende t.kr. 5.801 til t.kr. 6.216.

2. Deposita

Deposita tilbagebetales i henhold til lejekontrakt ved fraflytning. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 2025.
